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Από το υπ’ αριθ. 13/2007 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 367/2007 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Κατάταξη προσωρινών δικαιούχων στεγα-
στικών δανείων Ελλήνων Τσιγγάνων σε 
πίνακες τελικών δικαιούχων και έγκριση 
υποβολής τους στο ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.. 

 
       Σήμερα 4 Ιουνίου του έτους 2007 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
17:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 31-5-2007 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων και στον Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  24 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Πρόεδροι 
                                                                                                   Τοπικών Συμβουλίων 

1. Μ. Σουμελίδης Σ. Παναγιωτίδης Σ. Διαμαντής 
2. Δ. Δάσκαλος Ε. Σοφιανίδης  
3. Τ.  Χατζηαθανασίου Γ. Ορφανιδης Απόντες Πρόεδροι 
4. Γ.  Μιχαηλίδης   Τοπικών Συμβουλίων 
5. Π. Παυλίδης   Ι. Καπετανίδης 
6. Π. Τσαπαρόπουλος   Σ. Κρομμύδας 
7. Σ. Μηλιόπουλος   Η. Σοφιανίδης 
8. Ν. Μωυσιάδης   Π. Ποταμόπουλος 
9. Α. Δελαβερίδης   Π. Πιτούλιας 

10. Α.  Τσιάρας   Γ. Μανακούλης 
11. Ν. Τσιαμήτρος   Β. Ρήσσου 
12. Ν. Μαυροκεφαλίδης   Ι. Ταρασίδης 
13. Κ. Συμεωνίδης    
14. Μ. Τρανίδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 350/2007 

απόφασης προσήλθε ο κ. Α. Δελαβερίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 366/2007 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Ν. Μωυσιάδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 367/2007 απόφασης 
προσήλθαν οι κ.κ. Ν. Μωυσιάδης, Μ. Τσιαμήτρου. 
4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 368/2007 απόφασης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Τ. Χατζηαθανασίου, Χ. Γεωργιάδης, Ι. 
Ακριβόπουλος. 

15. Α. Παπαστεργίου 
16. Γ. Κάκαρης 
17. Χ. Σκουμπόπουλος 
18. Χ. Γεωργιάδης 
19. Β. Γιαννουλάκης 
20. Ι. Ακριβόπουλος 
21. Μ. Σακαλής 5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 372/2007 απόφασης 

αποχώρησαν οι κ.κ. Α. Δελαβερίδης, Ι. Καλαϊτζίδης. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 374/2007 απόφασης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Β. Γιαννουλάκης, Μ. Τσιαμήτρου. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 379/2007 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Β. Γιαννουλάκης. 

22. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
23. Ε. Γουναράς 
24. Ι. Καλαϊτζίδης 

 



 
            Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του Συμβουλίου το από 26-5-2007 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου, 
που έχει ως εξής: 

Με την αρ. 33165/23-6-2006 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 780/Β/29-6-2006) των Υπουργών 
ΕΣ.Δ.Δ.Α. και Οικονομίας - Οικονομικών επανακαθορίσθηκαν και συμπληρώθηκαν 
οι όροι χορήγησης στεγαστικών δανείων σε Έλληνες Τσιγγάνους, οι οποίοι διαβιούν 
σε καταυλισμούς της χώρας, μέσα σε σκηνές, παράγκες ή άλλες κατασκευές που δεν 
πληρούν τις ελάχιστες προϋποθέσεις μόνιμης κατοικίας. 

Τα χορηγούμενα δάνεια (ύψους μέχρι € 60.000,00 το καθένα) στεγαστικής 
συνδρομής προορίζονται αποκλειστικά για: 

α. απόκτηση πρώτης κατοικίας ή 
β. αγορά οικοπέδου για την ανέγερση πρώτης κατοικίας ή 
γ. αποπεράτωση υφιστάμενης πρώτης κατοικίας. 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων για χορήγηση στεγαστικών 

δανείων σε Έλληνες Τσιγγάνους ήταν η 30η Σεπτεμβρίου 2006. 
Οι φάκελοι των υποψηφίων αξιολογούνται από τους κατά τόπον αρμόδιους 

Ο.Τ.Α. υποβολής των αιτήσεων, με ευθύνη των οικείων Δημοτικών Συμβουλίων από 
Ειδική Εισηγητική Επιτροπή που συγκροτείται με απόφαση του Δ.Σ. του οικείου 
Ο.Τ.Α.   

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων και κατόπιν 
αξιολόγησης των αιτήσεων από την Επιτροπή, σύμφωνα με τις προϋποθέσεις που 
θέτει η πιο πάνω Κ.Υ.Α. η τελευταία συντάσσει συγκεντρωτικούς πίνακες 
«προσωρινών δικαιούχων», οι οποίοι υποβάλλονται στον οικείο Ο.Τ.Α. για την 
άμεση αποστολή τους στη Δ/νση Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και Διεθνών 
Οργανισμών του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 

Στη συνέχεια και μετά την ανακοίνωση από το ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. των ανώτατων 
ορίων δικαιούχων ανά Ο.Τ.Α. και ανά κατηγορία χρήσης, τα οικεία Δ.Σ. προχωρούν 
στην κατάταξη των «προσωρινών δικαιούχων» σε πίνακες «τελικών 
δικαιούχων» ανά κατηγορία χρήσης και σύμφωνα με τη διαδικασία και τα κριτήρια 
που ορίζονται στην ως άνω Κ.Υ.Α. Οι τελικοί πίνακες αποστέλλονται στην 
παραπάνω Δ/νση του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. μαζί με τους ολοκληρωμένους φακέλους των 
«τελικών δικαιούχων». 

Κατόπιν εξέτασης των φακέλων των προτεινόμενων δικαιούχων, η αρμόδια 
Δ/νση εισηγείται στον Υφυπουργό ΕΣ.Δ.Δ.Α. την έκδοση σχετικής απόφασης 
αναγνώρισης δικαιούχων στεγαστικής συνδρομής. Η απόφαση του Υφυπουργού 
ΕΣ.Δ.Δ.Α., η οποία επέχει θέση βεβαίωσης δικαιούχου δανείου, κοινοποιείται στους 
κατά τόπον αρμόδιους Ο.Τ.Α. και στις οικείες Περιφέρειες. Οι φάκελοι των «τελικών 
δικαιούχων», μαζί με τις σχετικές αποφάσεις, επιστρέφονται στους κατά τόπον 
αρμόδιους Ο.Τ.Α., οι οποίοι υποχρεούνται να ενημερώσουν τους δικαιούχους και να 
τους επιδώσουν φωτοαντίγραφο της εγκριτικής Απόφασης του Υφυπουργού 
ΕΣ.Δ.Δ.Α. 

Με την αρ. 178/26-2-2007 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ορίστηκαν 
ως μέλη της Ειδικής Εισηγητικής Επιτροπής για την χορήγηση στεγαστικών δανείων 
σε Έλληνες Τσιγγάνους οι παρακάτω: 

1.- Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου δημοτικός σύμβουλος ως πρόεδρος 
2.- Αγαθόνικος Δελαβερίδης, δημοτικός σύμβουλος. 
3.- Βασίλειος Γιαννουλάκης δημοτικός σύμβουλος. 
4.- Αναστασία Μαρασλή, ψυχολόγος, δημοτική υπάλληλος. 



5.- Κωνσταντίνος Κερίμογλου, εκπρόσωπος των Ελλήνων Τσιγγάνων ως 
μέλος. 

Η επιτροπή κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων που υποβλήθηκαν συνέταξε 
τους αρχικούς συγκεντρωτικούς πίνακες προσωρινών δικαιούχων οι οποίοι 
διαβιβάστηκαν μέσω του Δήμου στη Δ/νση Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και 
Διεθνών Οργανισμών του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 

Με το αρ. 70885/29-12-2006 έγγραφο της ανωτέρω Δ/νσης καθορίστηκε ότι 
το ανώτατο όριο δικαιούχων του Δήμου μας ανέρχεται σε 5 δικαιούχους, και μας 
ζητήθηκε η κατάταξη των προσωρινών δικαιούχων σε πίνακες τελικών δικαιούχων. 

 Η επιτροπή με την υπ αριθ. 1/07 απόφασή της (Πρ. 2/ 10-5-07) συνέταξε, 
σύμφωνα με τα παραπάνω, τον πίνακα «τελικών δικαιούχων» ανά κατηγορία χρήσης 
και σύμφωνα με τη διαδικασία και τα κριτήρια που ορίζονται στην ως άνω Κ.Υ.Α. 

Ύστερα  από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να 
αποφασίσει σχετικά στην κατάταξη των προσωρινών δικαιούχων σε πίνακες τελικών 
δικαιούχων. 
 Επίσης ο πρόεδρος έθεσε υπόψη του συμβουλίου και την αριθ. 1/2007 
απόφαση της Ειδικής Εισηγητικής Επιτροπής για τη χορήγηση στεγαστικών δανείων 
σε Ελληνες Τσιγγάνους, με την οποία αυτή υποβάλει στο Δ.Σ. τον συγκεντρωτικό 
πίνακα προσωρινών δικαιούχων και τον πίνακα τελικών δικαιούχων, που συνέταξε 
ανά κατηγορία χρήσης, σύμφωνα με τη διαδικασία και τα κριτήρια που ορίζονται 
στην αριθ. 33165/23-6-2006 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 780/Β/29-6-06), ως εξής: 
 

ΤΕΛΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ : 
 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Όνομα πατρός 

1 ΡΟΥΖΙΝΤΣΗ  ΒΑΡΒΑΡΑ         - 
2 ΚΙΑΖΟΥ ΣΟΦΙΑ ΝΤΙΝΟΣ 
3 ΣΑΜΑΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
4 ΤΟΠΑΡΛΑΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
5 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
6 ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
7 ΜΟΥΣΤΟΥ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
8 ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ   
9 ΚΕΡΙΜΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

10 ΡΙΣΤΕΜΟΓΟΥ ΧΡΥΣΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
11 ΦΕΙΜ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

 
 Και κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Χ΄Αθανασίου: Όπως γνωρίζετε, βρίσκεται σε εκκρεμότητα ο τελικός πίνακας 
των δικαιούχων στεγαστικής συνδρομής. Υπήρξαν αρκετές δυσκολίες στη σύνταξη 
ενός τέτοιου πίνακα διότι τα στοιχεία δεν είναι σταθερά και σίγουρα και πασχίζει 
κανείς να βρει στοιχεία όπου θα πατήσει για να είναι αξιοκρατικός ο κατάλογος. Η 
κύρια διαφωνία προερχόταν από τον πρόεδρο των τσιγγάνων που έλεγε ότι αυτούς 
που προτείνουμε κι εμείς προτείνουμε βάσει των στοιχείων που μας προσκόμισαν, 
δεν δικαιούνται. Πραγματικά δεν έχουμε καμία αντίρρηση ότι πράγματι μπορεί να 
συμβαίνει έτσι αλλά δεν έχουμε αποδεικτικά στοιχεία, δεν έχουμε κάτι που ν΄ 
αποδεικνύει ότι αυτοί που εμείς προτείνουμε δηλ. οι πέντε συν πέντε 
αναπληρωματικοί και ο 11ος που ισοβαθμεί με τον 10ο κι άρα συνολικά είναι 11 
όντως δεν πρέπει να πάρουν είτε γιατί έχουν σπίτι ή είτε έχουν οι σύζυγοι με την 
οποία όμως δεν είναι παντρεμένοι. Μ΄ αυτή τη λογική λοιπόν συμφωνήσαμε μαζί με 
τον πίνακα και με τη σειρά που εμείς καταλήξαμε, να συναποστείλουμε και την 



ένσταση του προέδρου των τσιγγάνων έτσι ώστε να την λάβουν ή όχι υπόψη τους στο 
υπουργείο. Κάθε παρατήρηση που στοχεύει στο να είναι αυτή η τελική κατάταξη όσο 
το δυνατόν κοντά στην πραγματικότητα είναι αποδεχτή. Η αγωνία μας βρισκόταν 
εκεί, δηλ. στο να είναι μία κατάταξη που δεν θα αδικεί κανέναν. 

Πρόεδρος: Ερωτήσεις. 
Σκουμπόπουλος: Γιατί πρέπει να στείλουμε και τις αιτήσεις των τσιγγάνων 

και την ένσταση αφού η επιτροπή εισηγείται και το δημοτικό συμβούλιο εγκρίνει την 
τελική κατάταξη; ΄Η θα πρέπει να δεχθούμε την ένσταση του προέδρου του συλλόγου 
των τσιγγάνων ή να την απορρίψουμε. Τι να πει το υπουργείο από τη στιγμή που ο 
πρόεδρος των τσιγγάνων μας λέει ότι αυτοί δεν δικαιούνται; Θα μας κοροϊδεύουν στο 
υπουργείο Εσωτερικών αν πάει και ο πίνακας κατάταξης και η ένσταση του προέδρου 
των τσιγγάνων. ΄Η θα πρέπει λοιπόν να απορρίψουμε την ένσταση και να στείλουμε 
την τελική κατάταξη ή να την δεχθούμε και να μη στείλουμε την τελική κατάταξη. 

Χ΄Αθανασίου: Εχετε δίκιο κε Σκουμπόπουλε ότι είναι λίγο ασαφές αυτό που 
θα στείλουμε αλλά ρωτώ: ξέρει κανείς από εσάς ή τους παρόντες αν είναι αλήθεια 
αυτά που λέει στην ένστασή του; Εγώ πραγματικά δεν ξέρω και σηκώνω τα χέρια. 
Ξέρει κανείς αν πραγματικά έχουν σπίτια; Πού θα στηριχθούμε; Στις προφορικές 
διαβεβαιώσεις του προέδρου ή σ΄ αυτά που έχουμε μπροστά μας; Απ΄ την άλλη μεριά 
δεν έχετε κάποια αμφιβολία ότι ίσως μας δουλεύουν κάποιοι κύριοι απ΄ τους πέντε 
που εμείς προτείνουμε; Καμία αντίρρηση να στείλουμε την αρχική κατάσταση των 
πέντε αλλά εγώ έχω τις αμφιβολίες μου και από τη μία και από την άλλη μεριά. 
Βεβαίως ν΄ αποφασίσουν και οι άλλοι, να σκύψουν πάνω από το πρόβλημα και να το 
δουν. Να στείλουμε την ασφάλεια να ψάξει αν όντως έχουν σπίτι αυτοί που εμείς 
προτείνουμε σαν δικαιούχους; Ακόμη κι αυτό το σκεφτήκαμε. Απ΄ την άλλη αν 
πράγματι δικαιούνται αυτοί που εμείς προτείνουμε και τους αδικήσουμε βγάζοντάς 
τους; Εγώ λοιπόν έχω αυτή την ανθρώπινη αμφιβολία για το πού βρίσκεται ακριβώς 
το δίκιο γιαυτό λέω να συναποστείλουμε και την  ένσταση. 

Πρόεδρος: Τοποθετήσεις. 
Σκουμπόπουλος: Ο νόμος ορίζει επιτροπή κι αυτό είναι το έργο της δηλ. να 

ερευνήσει αυτά τα στοιχεία κι είναι εύκολο κε Χ΄Αθανασίου αν αυτοί έχουν σπίτια ή 
όχι. Ζητάτε ένα απλό πιστοποιητικό από το Υποθηκοφυλακείο όπου φαίνεται αν 
υπάρχει. Εάν δεν έχει εγγραφεί το ακίνητο στο Υποθηκοφυλακείο τότε δεν υπάρχει 
σπίτι κι εμείς είμαστε καλυμμένοι και δεν θα στείλουμε ούτε τον χωροφύλακα ούτε 
κανέναν άλλον να ψάξει. Μπορούμε επίσης να ζητήσουμε και από συμβολαιογράφο 
να μας φέρουν για να δούμε αν υπάρχει προσύμφωνο. Προτείνω λοιπόν ν΄ 
αναβάλουμε το θέμα παρά να το στείλουμε στο υπουργείο και να πουν ότι εδώ δεν 
ξέρουμε τι μας γίνεται. 

Χ΄Αθανασίου: Τα στοιχεία είναι αυτά που έχουμε και τίποτα άλλο. Αν εσείς 
είστε τόσο σίγουρος ότι πραγματικά αυτά τα στοιχεία σας αρκούν, είναι εντυπωσιακό 
γιατί πολλές φορές για ανθρώπους που είναι καταχωρημένοι σε αρχεία δεν μπορεί να 
βρει κανείς άκρη πόσο μάλλον με τους τσιγγάνους που υπάρχει κάποια ιδιαιτερότητα 
και υπάρχει φόβος να την πατήσουμε. Μου φαίνεται λίγο περίεργο να μην έχετε 
αμφιβολίες. Ζητήσαμε χαρτιά και από το Υποθηκοφυλακείο αλλά δεν τα βρήκαμε. 

Δήμαρχος: Εγώ κρίνω ότι δεν πρέπει να αναβληθεί το θέμα γιατί υπάρχει μία 
λίστα με πέντε άτομα όπως αξιολογήθηκαν βάσει των κριτηρίων που υπήρχαν κι από 
εκεί και πέρα καλώς έκανε η επιτροπή αφού ξέρει τα προβλήματα που υπάρχουν, δεν 
ξέρεις αν κάποιος δεν έχει σπίτι αλλά συζεί και μένει σε κάποιο σπίτι. Τυπικά είμαστε 
εντάξει κι από εκεί και πέρα για να είμαστε καθαροί και διάφανοι, από τη στιγμή που 
έχουμε την ένσταση τη στέλνουμε μαζί και τους λέμε να έρθουν αυτοί και να 
ψαρέψουν σε θολά νερά. Κανείς δεν θα μας κοροϊδέψει. 



Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την πρόταση του κ. Χ. Σκουμπόπουλου για 
αναβολή λήψης απόφασης επί του θέματος; 

Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 7 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Β. Γιαννουλάκης, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Σακαλής, Μ. 
Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Ε. Γουναράς, Ι. Καλαϊτζίδης. 
 Κατά της πρότασης αυτής ψήφισαν 16 σύμβουλοι: 
Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Α. Δελαβερίδης, Α. Τσιάρας, Ν. 
Τσιαμήτρος, Ν. Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου, 
Γ. Κάκαρης. 
 Από την ψηφοφορία απουσίαζε ο σύμβουλος Χ. Γεωργιάδης. 

Πρόεδρος: Κατά πλειοψηφία προχωρούμε στη λήψη απόφασης επί του 
θέματος. 

Σκουμπόπουλος: Από τη στιγμή που λέει ο κ. Χ΄Αθανασίου ότι υπάρχει 
πιστοποιητικό από το Υποθηκοφυλακείο και δεν φαίνεται ακίνητο δεν υπάρχει 
κανένα πρόβλημα και τυπικά πρέπει να σταλούν οι πέντε αιτήσεις χωρίς την ένσταση. 

Χ΄Αθανασίου: Προτείνω να αποσταλούν οι πίνακες, στους οποίους είναι οι 
πέντε δικαιούχοι, οι πέντε αναπληρωματικοί και ο ενδέκατος που ισοψηφεί με τον 
δέκατο και προτείνω να συναποσταλεί και η ένσταση. Επιμένουμε γιατί δεν παύει να 
ισχύει η δική μας κατάταξη. Αν θέλουν να στηριχθούν στην επιτροπή που έκανε τη 
δουλειά της εντάξει αλλά αν θέλουν να έχουν λόγο κι επί της ένστασης ας έχουν και 
αυτήν για να τη μελετήσουν και να δουν αν έχουν δίκιο. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την πρόταση του κ. Τ. Χατζηαθανασίου; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 16 σύμβουλοι: 
Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Α. Δελαβερίδης, Α. Τσιάρας, Ν. 
Τσιαμήτρος, Ν. Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου, 
Γ. Κάκαρης. 
 Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την πρόταση του κ. Χ. Σκουμπόπουλου; 

Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 7 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Β. Γιαννουλάκης, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Σακαλής, Μ. 
Τσιαμήτρου-Καραχατζή, Ε. Γουναράς, Ι. Καλαϊτζίδης. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογή συζήτηση κι αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 26-5-2007 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου. 
2.- Την με αριθ. 178/2007 απόφασή του, με την οποία ορίσθηκαν τα μέλη και 
συγκροτήθηκε η Ειδική Εισηγητική Επιτροπή για τη χορήγηση στεγαστικών δανείων 
σε Ελληνες Τσιγγάνους. 
3.- Τον συγκεντρωτικό πίνακα προσωρινών δικαιούχων που συντάχθηκε από την 
παραπάνω επιτροπή. 
4.- Το αριθ. 70885/29-12-2006 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 
και Διεθνών Οργανισμών του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 
5.- Την αριθ. 1/2007 απόφαση της παραπάνω Ειδικής Εισηγητικής Επιτροπής. 
6.- Το από 14-5-2007 έγγραφο του συλλόγου Αθιγγάνων ΡΟΜ Ημαθίας. 
7.- Της προτάσεις των δημ. συμβούλων Χ. Χατζηαθανασίου και Χ. Σκουμπόπουλου. 
8.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
9.- Της διατάξεις του άρθρου 93 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) καθώς και αυτές της 
αριθ. 33165/23-6-2006 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 780/Β/29-6-06). 
 
 
 



Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 
 Α) Εγκρίνει την κατάταξη των προσωρινών δικαιούχων στεγαστικών δανείων 
Ελλήνων Τσιγγάνων σε πίνακες τελικών δικαιούχων, ανά κατηγορία χρήσης και 
σύμφωνα με τη διαδικασία και τα κριτήρια που ορίζονται στην αριθ. 33165/23-6-
2006 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 780/Β/29-6-06), ως εξής: 
 

ΤΕΛΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ : 
 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Όνομα πατρός 

1 ΡΟΥΖΙΝΤΣΗ  ΒΑΡΒΑΡΑ         - 
2 ΚΙΑΖΟΥ ΣΟΦΙΑ ΝΤΙΝΟΣ 
3 ΣΑΜΑΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
4 ΤΟΠΑΡΛΑΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
5 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
6 ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
7 ΜΟΥΣΤΟΥ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
8 ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ   
9 ΚΕΡΙΜΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

10 ΡΙΣΤΕΜΟΓΟΥ ΧΡΥΣΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
11 ΦΕΙΜ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

 
 Β) Εγκρίνει την υποβολή στο ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. του παραπάνω πίνακα τελικών 
δικαιούχων στεγαστικών δανείων Ελλήνων Τσιγγάνων καθώς και της από 14-5-2007 
αναφοράς του Προέδρου του Συλλόγου Αθιγγάνων-ROM Ν. Ημαθίας. 
 



 
 

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  367 / 2007 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Μ. Σουμελίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Δ. Δάσκαλος Χ. Γεωργιάδης 

 Τ.  Χατζηαθανασίου Β. Γιαννουλάκης 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.  Μιχαηλίδης Ι. Ακριβόπουλος 

 Σ. Μηλιόπουλος Μ. Σακαλής 
 Ν. Μωυσιάδης Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
 Α. Δελαβερίδης Ε. Γουναράς 
 Α.  Τσιάρας Ι. Καλαϊτζίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Τσιαμήτρος   
 Ν. Μαυροκεφαλίδης   
 Κ. Συμεωνίδης   
 Μ. Τρανίδης   

ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ Α. Παπαστεργίου   
 Γ. Κάκαρης   
     
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

 Σ. Διαμαντής   
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  8-6-2007 

Ο Αναπληρωτής Δημάρχου 
 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΣΟΥΜΕΛΙΔΗΣ 
 


